
    

 

 

Rotary Opens Opportunities 

2020-21年度 RI会長 

ホルガ－・クナーク氏 

 

 
福山赤坂ロータリークラブ週報 

会 長 原 隆之 

幹  事 平井啓博 

会 計 橋本慎吾 

副会長 石井宏和 

副幹事 畑 弓子 

ＳＡＡ 天満博之 

例会場 / 事務局 福山市赤坂町赤坂1276一心ビル3F 

 TEL(084)920-4141 FAX(084)920-4140  

 E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 
 
 

●点 鐘  原 隆之 会長 

●ソ ン グ  「手に手つないで」「四つのテスト」 

●入会式   中川 達也さん 影浦 宏樹さん 

●プログラム  クラブ協議会（IMについて）  

●会長の時間 

 

 会員の皆様におかれましては、ご多忙の中、い

つも例会に出席して頂きありがとうございます。

前回の例会では、ゲストに福山市議会議員 羽田

俊介様にお越し頂き「地元地区の将来展望につい

て」と言うテーマで卓話をして頂きました。羽田

先生は、コロナ禍の中にもかかわらず、地元赤坂

地区の皆様に多大なるお力添えを頂いたお陰で初

当選をする事が出来たと、大変感謝の意を伝えら

れておられました。そして、地元密着で活躍して

行きたいと共に、市民にとって身近な議員でなけ

ればならないと、志を持っていらっしゃいました。 

地元・地区・地域の為に、今後大きくお力を発揮

されて行かれる事と思っております。 

また先程、中川達也さんと影浦宏樹さんの入会

式を行う事が出来、大変嬉しく思っている所でご

ざいます。早く当クラブに馴染んで頂き、皆さん

との交流を深めて頂ければと思います。改めまし

て、お二人のご入会、誠におめでとうございます。

そして、推薦者の「吉池覚さん、天満博之さん、

佐木学さん、山内透さん」推薦して頂き、ありが

とうございました。本年度の会員増強に関しまし

ては、会員維持も含め純増３名以上です。中川さ

ん、影浦さんの入会であと２名以上でございます。

皆様をはじめ、また各自が意識をして頂き、入会

候補者をご紹介して頂きます事を切にお願い申し

上げる所でございます。 

 次にスポンサークラブでもあります、松永ロー

タリークラブ様がコロナ禍の影響もあり、創立５

５周年の記念式典が、この度中止となりました。 

次年度は当クラブも２５周年を迎えます。コロナ

禍が終息に向かい、創立２５周年の記念式典が華

やかに行える事を祈っております。 

 また、次に、今年度はガバナー公式訪問を松永

ロータリークラブ様と合同開催を致しましたが、

持ち回り理事会で協議した結果、次年度も松永ロ

ータリークラブ様と合同開催する事となりました。

ご報告を申し上げておきます。 

本日のプログラムは、来年３月に開催される

「IM について」のクラブ協議会です。今回は、我

がクラブが IM の式典を担当致します。後程、今

川実行委員長をはじめとする、準備・実行委員会

等クラブ協議会を行いますので、本日も最後まで

ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

以上、会長の時間とさせて頂きます。 

 

 

 

 

 

2020-21 第 1057 回例会 2020 年 10 月 27 日(火) 



●入会式 

＜中川達也さん＞（推薦者：吉池覚、天満博之） 

＜影浦宏樹さん＞（推薦者：佐木学、山内透） 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

●幹事報告 

＜例会変更・休会のお知らせ＞ 

 福山西 RC 

≪休会≫ 

日 時 ： 11 月 3 日(火・祝)  

理 由 ： 法定休日のため 

福山南 RC 

≪休会≫ 

日 時 ： 11 月 5 日（木）  

理 由 ： 定款第 7 条第 1 節 

≪休会≫ 

日 時 ： 11 月 26 日（木） 

理 由 ： 定款第 7 条第 1 節 

 

福山北 RC 

≪休会≫ 

日 時 ： 11 月 6 日（金）  

理 由 ： 定款第 7 条第 1 節 

≪休会≫ 

日 時 ： 11 月 27 日（金） 

理 由 ： 定款第 7 条第 1 節 

 

＜配布物＞ 

１．IM 実行委員会 クラブ協議会 資料 

２．12/1 忘年例会のご案内 

３．リーデンローズ催し物のご案内 



＜回 覧＞ 

1. 12/1 忘年例会の出欠表  

 

●出席報告 

本日出席率 75.0％  

（出席者 36 名 欠席者 12 名 出席免除者 3 名） 

前回修正出席率 97.82％ 

 

●委員会報告 

・青少年奉仕委員会（11/10 善行表彰について） 

・親睦委員会（12/1 忘年例会について） 

 

●スマイル BOX 

＜義務スマイル＞ 

会員入会記念祝 

眞田 惣行さん 1996/10/8  

杉原 康生さん 1996/10/8 

麦谷 恒雄さん 1996/10/8  

吉池 覚 さん 2010/10/5  

＜申告スマイル＞ 

◆原 隆之 会長 

 本日は、中川達也さん・影浦宏樹さんご入会お

めでとうございます。皆さんと交流を深めて頂き、

早く馴染んで頂ければと思います。推薦者の吉池

さん・天満さん・佐木さん・山内さんありがとう

ございます。本日のプログラム、クラブ協議会

『1M について』です。今川 1M 実行委員長、橋

本 1M 副実行委員長 関係各位の皆様宜しくお願

い致します。 

◆石井 宏和 副会長 

 新入会員の中川達也さん・影浦宏樹さん、ご入

会ありがとうございます。これからしっかりと親

睦を深めていきましょう。また、本日のプログラ

ムはクラブ協議会『1M について』です。皆様の

ご協力の程よろしくお願いいたします。 

またまた、今週の金曜日 10 月 30 日、府中市にマ

クドナルド備後府中店をオープン致します。3 店

舗目で初めてのグランドオープンとなります。近

くを通られる時は、ぜひお立ち寄り下さい。 

◆平井 啓博 幹事 

 本日入会されました、中川達也さん・影浦宏樹、

ようこそ。福山赤坂ロータリークラブへのご入会、

誠におめでとうございます。積極的にご参加くだ

さいますよう宜しくお願い致します。本日はクラ

ブ協議会『1M について』となっております。ど

うぞ宜しくお願い致します。 

◆今川 忠男 パスト会長 

 本日の 1M クラブ協議会は、3 月 6 日当日すば

らしい 1 日になる 1 歩として皆様のご協力、ご支

援よろしくお願い申し上げます。 

◆眞田 奈津基 パスト会長 

 東京出張が多く、なかなか出席できず申し訳あ

りません。常に PCR 検査をして帰っていますの

でご安心下さい。また、ニューイヤーコンサート

の案内を入れております。是非、ご購入をよろし

くお願いいたします。 

◆橋本 慎吾 パスト会長 

 本日はクラブ協議会『1M について』皆さんの

ご協力を何卒よろしくお願いします。又、先週末

に開催された『G10-11 ゴルフ大会予行演習のゴ

ルフコンペ』に、ご参加いただいたみなさんあり

がとうございました。ベスグロ優勝の平井幹事は

梅西さんの指導しながらの「78」はさすがです。

畑さん下宮さんはいまだに筋肉痛のようで、本番

はよろしくお願いします。 

◆佐木 学 会員 

 本日、影浦宏樹さんの入会式、おめでとうござ

います。影浦さんのご推薦させて頂きました。ど

うぞ宜しくお願い致します。 

◆吉池 覚 会員 

本日、中川達也さんの福山赤坂ロータリークラ

ブ入会の推薦をさせて頂きました。皆様には入会

をご承認いただき誠にありがとうございます。今

後はロータリークラブの仲間として中川さんを

よろしくお願いいたします。 

◆東森 由倫 会員 



 先日のゴルフ同好会後の懇親会にて弊社イベ

リコギャングのご利用ありがとうございました。

当日は参加出来ませんでしたが、11 月 3 日のゴル

フ大会では昨年 7位のプライドにかけてがんばり

ます！！ 

◆清水 朗弘 会員 

 先週のゴルフ同好会主催の練習会とミニコン

ペにご参加いただきました会員の皆様ありがと

うございました。また、会の運営にご協賛いただ

きました原会長、谷口ガバナー補佐、橋本同好会

幹事長ありがとうございます。平井幹事におかれ

ましては、スコア 173 の梅西さんに終始同行いた

だき、大変お疲れになられたことと思います。あ

りがとうございました。 

◆梅西 大輔 会員 

 先日のミニゴルフコンペに参加させて頂きま

した。初の事ばかりでしたが、当日平井幹事から

頂いたクラブと先輩方の手厚いサポートのお陰

で何とか終える事が出来ました。スコアは 173 と

私はあまりピンときていないのですが、周りの空

気でかなりいいスコアだと認識しています。懇親

会で頂いた特別賞と一緒にスマイルさせて頂き

ます。 

◆山内 透 会員 

 中川達也さん、影浦宏樹さん福山赤坂ロータリ

ークラブへようこそご入会おめでとうございま

す。ロータリークラブの素晴らしさをじっくりと

自分の中に位置付け価値観を共有しましょう！ 

◆中川 達也 会員 

 今回から入会させて頂きます。これからロータ

リーの精神を学び、人としての幅を拡げたいと思

います。最初は右左がわからないですが、宜しく

お願い致します。 

◆影浦 宏樹 会員 

 今回から入会させていただきます影浦宏樹と

申しまします。仕事は社会保険労務士をしており

ます。どうぞ宜しくお願い致します。 

◆天満 博之 会員 

 中川さん、影浦さん ご入会おめでとうござい

ます。又、今月もたくさんのスマイルありがとう

ございます。と言う事でスマイルします 

 

●プログラム 

①クラブ協議会（IM について） 

 

 
 

※次回例会   11 月 3 日㈫祝日の為 休会 

次々回例会 11 月 10 日㈫  

17：00～ 一心ビル例会場 

善行児童・生徒表彰式 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


